

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Automobiles Réseau Tunisien et Services ARTES

Siège social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 - 1002 Tunis

La Société ARTES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2025

<i>Désignation</i>	<i><u>3ème</u> <u>Trimestre</u> <u>2025</u></i>	<i><u>3ème</u> <u>Trimestre</u> <u>2024</u></i>	<i><u>Au</u> <u>30/09/2025</u></i>	<i><u>Au</u> <u>30/09/2024</u></i>	<i><u>Au</u> <u>31/12/2024</u></i>
Total des revenus	76 564 366	66 596 212	259 806 961	186 575 165	257 331 746
Cout d'achat des marchandises vendues	63 716 494	53 096 301	212 508 644	148 868 31	206 580 964
Charges Financières	54 166	58 066	156 446	116 215	135 939
Produits Financiers	1 611 548	1 954 116	11 321 947	12 688 690	15 564 557
Trésorerie Nette fin Période	-	-	86 407 851	103 311 983	111 242 340
Délai moyen règlement fournisseurs	142	145	144	145	145
Masse salariale	1 572 616	1 492 706	4 865 848	4 714 000	6 163 032
Effectif moyen	156	137	148	141	146
Nombre des points de vente (Agents et Ateliers)	28	28	28	28	28
Surface totale des points de vente en M ² (compte non tenu des dépôts de stocks)	30 695	30 695	30 695	30 695	30 695

Faits saillants :

- Courant le troisième trimestre 2025 le chiffre d'affaire de la société ARTES a connu une augmentation de 9,968 Millions de dinars soit 14.96 % par rapport à la même période de l'année 2024 en passant de 66,596 Millions de dinars à 76,564 Millions de dinars au 30 septembre 2025.
- Au terme du troisième trimestre 2025, ARTES (Marques Renault/Dacia) a renforcé sa position sur le marché automobile avec 5 402 immatriculations contre 3 317 unités à fin septembre 2024 soit une augmentation de 2 085 véhicules et 62,85%.
- Une diminution des produits financiers de l'ordre de 1,366 Millions de dinars a été enregistrée au 30 septembre 2025 par rapport à la même période de l'exercice 2024 soit 10.76 % provenant essentiellement de la diminution des dividendes encaissés.
- La trésorerie nette de la société ARTES a enregistré une diminution de 16.904 Millions de Dinars par rapport à l'achèvement du troisième trimestre 2024 en passant de 103,311 Millions de dinars à 86,407 Millions de dinars au 30 septembre 2025.

* Les chiffres de l'année 2024 sont des chiffres audités.

** Tous les indicateurs objet de la présente communication sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.